
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto senato 

2025 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. SPN-30 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDIJŲ ĮMOKŲ MOKĖJIMO, GRĄŽINIMO IR 

IŠIEŠKOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto studijų įmokų mokėjimo, grąžinimo ir išieškojimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato studentų ir klausytojų (toliau kartu – studijuojantieji) Vilniaus 

universitetui (toliau – Universitetas) mokamų studijų įmokų, tiesiogiai susijusių su studijų 

programos įgyvendinimu, mokėjimo, atidėjimo, grąžinimo, išieškojimo sąlygas, bendruosius 

principus ir procedūras. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, 

Vilniaus universiteto statutu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), Vilniaus universiteto studijų nuostatais, patvirtintais Vilniaus universiteto senato 2022 

m. birželio 21 d. nutarimu Nr. SPN-43 „Dėl Vilniaus universiteto studijų nuostatų patvirtinimo ir 

kai kurių Vilniaus universiteto senato komisijos nutarimų pakeitimo ir pripažinimo netekusiais 

galios“ (su vėlesniais pakeitimais) (toliau – Vilniaus universiteto studijų nuostatai) ir kitais 

Universiteto ir Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

3. Apraše vartojamos sąvokos yra suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Vilniaus 

universiteto studijų nuostatuose. 

 

II SKYRIUS 

STUDIJŲ ĮMOKŲ RŪŠYS IR DYDŽIAI 
 

4. Studijų įmoka, atitinkanti metinę studijų kainą, nustatoma konkrečios studijų 

programos vienerių metų trukmės studijoms. 

5. Metinė studijų kaina ir kitų su studijomis susijusių mokesčių dydis nurodomas 

studijuojančiojo su Universitetu sudarytoje studijų sutartyje (toliau – studijų sutartis). 

6. Studijų įmoka, mokama už vieno semestro trukmės studijas, atitinka studijų kainą 

semestrui, apskaičiuojamą metinę studijų kainą padalinus į dvi dalis.  

7. Studijų įmoką už studijų dalyką (modulį) moka studijuojantysis už pasirinktus 

studijuoti studijų dalykus (modulius). Ši įmoka yra lygi studijų sutartyje nurodytai vieno studijų 

kredito kainai, padaugintai iš studijuojančiojo pasirinkto studijų dalyko (modulio ar jo dalies) kreditų 

skaičiaus. 

8. Studijų įmoka už studijų dalyko (modulio) kartojimą eksternu po savarankiško 

kartojimo yra mokama už studijuojančiojo eksternu savarankiškai studijuotus Universiteto studijų 

nuostatuose nustatyta tvarka eksternu laikyti leistinus studijų dalykus (modulius). Eksterno įmoka 

už dalyką (modulį) sudaro 25 proc. įmokos už studijų dalyką (modulį) dalį. 

9. Studijų priemoka, mokama valstybės biudžeto lėšomis studijuojančio ir studijų 

programą pakeitusio studento, atitinka metinės studijų kainos dalį, kurios dydis apskaičiuojamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

10. Studijų įmoka už studijų dalyko (modulio) kartojimą arba dalyko (modulio) kartojimą 

keičiant studijų dalyką (modulį) kitu yra mokama, kai studentas pakartotinai studijuoja studijų 

dalyką (modulį) ar keičia studijų dalyką (modulį) kitu. Studijų įmoka už studijų dalyko (modulio) 

kartojimą yra apskaičiuojama studijų sutartyje nurodytą vieno studijų kredito kainą padauginus iš 

studijų dalyko (modulio) kreditų skaičiaus. 

11. Universitetas, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos teisės aktais pakeistą bazinės 



 2 

socialinės išmokos dydį, bazinę mėnesinę algą arba bendrąjį Lietuvos vartojimo kainų indeksą ar 

Valstybės duomenų agentūros skelbiamą jo ekvivalentą, turi teisę vienašališkai indeksuoti studijų 

įmoką ir kitus su studijomis susijusius mokesčius, juos proporcingai perskaičiuodamas, 

vadovaudamasis Universiteto rektoriaus nustatyta tvarka, ir paskelbdamas apie tai Universiteto 

tinklapyje likus ne mažiau kaip 30 kalendorinių dienų iki numatomos pakeistų mokesčių įsigaliojimo 

dienos. 

 

III SKYRIUS 

STUDIJŲ ĮMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA 

 

12. Studijuojančiajam, studijuojant valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje, kurio 

studijos yra finansuojamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar Universiteto patvirtintų 

finansavimo priemonių, finansuojančių norminę ar kitą dalį studijų programos kainos, pagrindu, 

susidariusį studijų kainų skirtumą apmoka studijuojantysis. 

13. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka valstybės finansuojamoje vietoje 

studijuojantis pirmosios pakopos ar vientisųjų studijų studentas, įstojęs į valstybės finansuojamą 

vietą, po vertinamojo laikotarpio, kuris yra lygus vieneriems mokslo metams, Universiteto senato 

nustatyta tvarka netenka valstybės finansavimo studijoms, jeigu jis neatitinka Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme nustatytų gero mokymosi kriterijų. Netekę valstybės finansavimo 

studijoms, už tolimesnes studijas turi mokėti studijų kainą, patvirtintą stojimo į Universitetą metais. 

14. Studijuojantieji, studijų įmoką turi sumokėti: 

14.1. studentai, einamaisiais studijų metais priimti į pirmosios ir antrosios pakopos, 

vientisųjų bei profesinių (išskyrus rezidentūrą) studijų pirmo kurso valstybės nefinansuojamas 

studijų vietas per Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti 

internetinę sistemą, Universiteto priėmimo į pirmosios pakopos studijas internetinę stojančiųjų 

aptarnavimo sistemą arba Universiteto priėmimo į antrosios pakopos studijas internetinę stojančiųjų 

aptarnavimo sistemą – semestro studijų įmoką iki pirmojo semestro pirmojo mėnesio pabaigos; 

14.2. studentai, esantys Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybių 

piliečiai, einamaisiais studijų metais priimti į pirmosios ir antrosios pakopos pirmo kurso valstybės 

nefinansuojamas studijų vietas per Universiteto studentų užsieniečių paraiškų pateikimo sistemą – 

metinę studijų įmoką per 15 kalendorinių dienų nuo pasiūlymo studijuoti pateikimo dienos, išskyrus 

tuos atvejus, jei Universiteto senatas yra nustatęs galimybę tam tikrų studijų programų metinę studijų 

įmoką šiems studentams sumokėti iki pirmojo semestro pirmojo mėnesio pabaigos. Tokiu atveju 

studentas per 15 kalendorinių dienų nuo pasiūlymo studijuoti gavimo turi sumokėti studijų įmokos 

dalį, lygią 10 procentų metinės studijų kainos; 

14.3. studentai, esantys kitų užsienio valstybių piliečiai, einamaisiais studijų metais priimti 

į pirmosios ir antrosios pakopos pirmo kurso valstybės nefinansuojamas studijų vietas per 

Universiteto studentų užsieniečių paraiškų pateikimo sistemą – metinę studijų įmoką per 15 

kalendorinių dienų nuo pasiūlymo studijuoti pateikimo dienos; 

14.4. studentai, kuriems nėra taikomi Aprašo 14.1–14.3 papunkčių ir 20–21 punktų 

reikalavimai – semestro studijų įmoką iki einamojo semestro pirmojo mėnesio pabaigos; 

14.5. klausytojai – per 15 kalendorinių dienų po studijų sutarties pasirašymo dienos. 

15. Įmoka už studijų dalyko (modulio) kartojimą turi būti sumokėta ne vėliau kaip iki 

semestro, kuriame dėstomas norimas kartoti studijų dalykas (modulis), pirmojo mėnesio pabaigos. 

16. Eksterno įmoka už studijų dalyką (modulį) turi būti sumokėta ne vėliau kaip per 15 

kalendorinių dienų nuo Universiteto kamieninio akademinio padalinio vadovo leidimo perlaikyti 

studijų dalyką (modulį) eksternu po savarankiško kartojimo suteikimo. 

17. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentai, įstoję į valstybės finansuojamą vietą 

ir netekę valstybės finansavimo studijoms Aprašo 13 punkte numatytu atveju bei sutikę studijuoti 

valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje pakeitus studijų sutartį, studijų įmoką semestrui, lygią 80 

proc. semestro studijų kainos, sumoka iki einamųjų studijų metų spalio 31 d. 

18. Studijų kainą arba jos dalį už valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje studijuojantįjį 



 3 

gali sumokėti studijuojančiojo darbdaviai, taip pat kiti fiziniai ar juridiniai asmenys. Tokiam 

apmokėjimui atskiri susitarimai tarp Universiteto ir apmokančio kito asmens nėra sudaromi. Kai 

studijų kainą už studijuojantįjį sumoka kitas fizinis ar juridinis asmuo, mokėjimo pavedime jis turi 

nurodyti studijuojančiojo vardą, pavardę, asmens kodą arba studijuojančiajam suteiktą kliento 

numerį ir mokėjimo paskirties numerį. 

19. Studijuojančiojo sumokėta studijų kainos dalis gali būti kompensuojama Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Rezidentai, priimti į valstybės nefinansuojamas rezidentūros studijas, metinę studijų 

įmoką moka tokia tvarka:  

20.1. 70 proc. metinės studijų įmokos sumos mokama dviem lygiomis dalimis einamaisiais 

studijų metais. Pirmoji – 35 proc. metinės studijų įmokos – dalis turi būti sumokama iki rugsėjo 10 

d., antroji – iki sausio 10 d.; 

20.2. 30 proc. metinės studijų įmokos sumos dalis turi būti mokama užbaigus einamųjų 

studijų metų programą iki liepos 10 d. 

21. Doktorantai, priimti į valstybės nefinansuojamas doktorantūros studijas, metinę studijų 

įmoką moka tokia tvarka:  

21.1. 70 proc. metinės studijų įmokos sumos mokama dviem lygiomis dalimis kiekvienais 

einamaisiais studijų metais. Pirmoji – 35 proc. metinės studijų įmokos – dalis turi būti sumokama 

per pirmąjį mėnesį nuo einamųjų studijų metų pradžios,  antroji – iki aštuntojo einamųjų studijų 

metų mėnesio pabaigos; 

21.2. 30 proc. metinės studijų įmokos sumos dalis turi būti mokama kiekvienų studijų metų 

pabaigoje, bet ne vėliau kaip iki paskutinio einamųjų studijų metų mėnesio pabaigos. 

 

IV SKYRIUS 

MOKĖTINŲ STUDIJŲ ĮMOKŲ ATIDĖJIMO, SUMAŽINIMO IR LEIDIMO MOKĖTI 

DALIMIS TVARKA 

 

22. Studijų įmokos mokėjimas gali būti atidėtas, studijų įmokos suma gali būti sumažinta 

ar leista ją mokėti dalimis. 

23. Studentui, pateikusiam prašymą dėl paskolos ar kitos užsienio valstybės ar institucijos 

teikiamos finansinės paramos studijų įmokai sumokėti, visos studijų įmokos sumos mokėjimo 

terminas, Universiteto kamieninio akademinio padalinio vadovo sprendimu, gali būti atidėtas iki 

paskolos gavimo, bet ne ilgiau nei: rudens semestre – iki gruodžio 1 d., pavasario semestre – iki 

gegužės 1 d. 

24. Studentui, kuris neteko valstybės finansavimo studijoms Aprašo 13 punkte numatytu 

atveju ir ketina teikti prašymą dėl paskolos studijų įmokai sumokėti, Universiteto kamieninio 

akademinio padalinio vadovo sprendimu gali būti atidėtas studijų įmokos mokėjimo terminas iki 

paskolos gavimo, bet ne ilgiau nei iki atitinkamų mokslo metų gegužės 1 d. 

25. Studijuojantiesiems, išskyrus asmenis, studijuojančius rezidentūros ar doktorantūros 

studijose bei asmenis, kuriems taikomi Aprašo 14.2, 14.3 ir 14.5 papunkčiai, studijų įmoką gali būti 

leista mokėti ne daugiau nei trimis dalimis. Pirmoji studijų įmokos dalis neturi būti mažesnė nei 30 

procentų mokėtinos sumos ir turi būti sumokama ne vėliau nei iki einamojo semestro pirmojo studijų 

mėnesio paskutinės dienos (imtinai). Leidus studijų įmoką mokėti dalimis, studijuojantysis privalo 

visiškai atsiskaityti su Universitetu iki: rudens semestre – gruodžio 1 d. (imtinai), pavasario semestre 

– gegužės 1 d. (imtinai). 

26. Rezidento ar doktoranto prašymu metinės studijų įmokos mokėjimas, suderinus su 

Universiteto kamieninio akademinio padalinio vadovu, gali būti išdalintas kitomis dalimis nei 

nurodyta studijų sutartyje ar atidėtas rezidentams – Universiteto Medicinos fakulteto dekano, o 

doktorantams – Universiteto mokslo prorektoriaus įsakymu. 

27. Sprendimas dėl studijų įmokos mokėjimo dalimis ir (ar) mokėjimo atidėjimo yra 

įforminamas Universiteto kamieninio akademinio padalinio vadovo įsakymu, išskyrus Aprašo 26 

punkte nustatytus atvejus. 



 4 

28. Studento mokama studijų įmoka, lygi vienam studijų semestrui, Universiteto 

kamieninio akademinio padalinio vadovo sprendimu gali būti sumažinta:  

28.1. aktyviai mokslinėje veikloje dalyvaujančiam studentui, jeigu jis yra pasaulio arba 

Europos mokslinių konkursų nugalėtojas ar prizininkas, išradimų, patentuotų Europos patentų 

tarnyboje (EPO), Jungtinių Amerikos Valstijų patentų ir prekių ženklų tarnyboje (USPTO) arba 

Japonijos patentų tarnyboje (JPO) bendraautorius, Lietuvos mokslinių konkursų nugalėtojas ar 

prizininkas – ne mažiau kaip 30 proc. ir ne daugiau kaip 100 proc.; 

28.2. ne mažiau kaip 2 metus aktyviai Universiteto kultūrinėje veikloje dalyvaujančiam 

studentui, jeigu jis yra Universiteto meno kolektyvo narys, kuris atstovaudamas Universitetą laimėjo 

prizines vietas, tapo laureatu arba diplomantu tarptautiniuose ar nacionaliniuose muzikos, teatro, 

chorų, folkloro konkursuose arba festivaliuose – ne mažiau kaip 30 proc. ir ne daugiau kaip 100 

proc.; 

28.3. aktyviai sportuojančiam ir Universitetą atstovaujančiam studentui, pateikusiam 

Universiteto sveikatos ir sporto centro rekomendaciją ir esančiam: 

28.3.1. Lietuvos čempionatų nugalėtoju ar prizininku, Baltijos šalių studentų žaidynių 

(SELL) čempionu ar prizininku, Lietuvos studentų čempionu, Lietuvos suaugusiųjų ar jaunimo 

rinktinės nariu ar Universiteto rinktinės nariu – ne mažiau kaip 30 proc. ir ne daugiau kaip 100 proc.; 

28.3.2. Lietuvos olimpinės rinktinės nariu ar kandidatu, pasaulio studentų čempionatų 

nugalėtoju ar prizininku – ne mažiau kaip 30 proc. ir ne daugiau kaip 100 proc. 

28.4. rezidentui, įvykdžiusiam einamųjų studijų metų rezidentūros studijų programą bei 

tinkamai vykdžiusiam studijų sutartyje numatytus finansinius įsipareigojimus, Universiteto 

kamieninio akademinio padalinio vadovo teikimu ir Universiteto rektoriaus įsakymu rezidento 

mokama studijų įmoka, lygi vieneriems studijų metams, gali būti sumažinta iki 30 proc.; 

28.5. doktorantui, sėkmingai įvykdžiusiam einamųjų metų studijų planą ir atestacijos metu 

įvertintam teigiamai bei tinkamai vykdžiusiam doktorantūros studijų sutartyje numatytus finansinius 

įsipareigojimus, doktoranto vadovui ir Universiteto kamieninio akademinio padalinio doktorantūros 

komiteto pirmininkui pritarus, Universiteto kamieninio akademinio padalinio vadovo teikimu ir 

Universiteto rektoriaus įsakymu doktoranto mokama studijų įmoka, lygi vieniems studijų metams, 

gali būti sumažinta iki 30 proc.; 

28.6. Universiteto darbuotojui ne daugiau kaip 70 proc. gali būti sumažinta jo mokama 

studento ir (ar) klausytojo studijų įmoka. Studijų įmokos sumažinimas gali būti taikomas 

Universiteto darbuotojams, kurie dirba Universitete ne mažesne kaip pusės etato dalimi ir dirba 

Universitete bent 6 mėnesius nepertraukiamai; 

28.7. Universiteto kamieninio padalinio tarybos numatytais atvejais, neprieštaraujantiems 

Aprašo 28.1–28.6 papunkčiams, studijų įmoka gali būti sumažinta iki 100 proc. 

29. Studijuojančiojo mokėtinos studijų įmokos, lygios vienam studijų semestrui, dydis 

gali būti keičiamas šiais atvejais: 

29.1. semestre studijuojant mažiau studijų kreditų nei jų buvo numatyta studijų programos 

plane (studijuojant pagal individualų studijų planą);  

29.2. keičiant studijų programą;  

29.3. studentą perkėlus į valstybės biudžeto lėšomis finansuojamą studijų vietą; 

29.4. studijuojančiajam studijuojant pagal Universiteto su kita (-omis) Lietuvoje ar 

užsienyje veikiančiomis institucijomis sudarytas sutartis. 

 

V SKYRIUS 

SUMOKĖTŲ STUDIJŲ ĮMOKŲ GRĄŽINIMO TVARKA 

 

30. Jei pirmosios, antrosios pakopos, vientisųjų ar profesinių (išskyrus rezidentus) studijų 

studijuojantysis nutraukia studijų sutartį, sumokėtos studijų įmokos yra grąžinamos šiais atvejais ir 

tvarka: 

30.1. nutraukus studijų sutartį iki studijų semestre pradžios – grąžinama 100 proc. 

sumokėtos studijų kainos už semestrą (studijų dalykų (modulių) kainos), kuriame studijuojantysis 



 5 

nestudijavo;  

30.2. nutraukus studijų sutartį grąžinama 70 proc. sumokėtos studijų kainos už studijų 

semestrą (studijų dalykų (modulių) kainos): 

30.2.1. studentams, studijuojantiems pirmajame studijų semestre – nutraukus studijų 

sutartį per 60 kalendorinių dienų nuo studijų semestre pradžios; 

30.2.2. kitiems studentams – nutraukus studijų sutartį per 30 kalendorinių dienų nuo 

studijų semestre pradžios. 

30.3. nutraukus studijų sutartį vėliau kaip 30 kalendorinių dienų nuo studijų semestre 

pradžios – sumokėta studijų įmoka studijuojančiajam negrąžinama, išskyrus Aprašo 30.2.1 

papunktyje numatytą atvejį; 

30.4. Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybių piliečiams, einamaisiais 

studijų metais priimtiems į pirmosios ir antrosios pakopos pirmo kurso valstybės nefinansuojamas 

studijų vietas per Universiteto studentų užsieniečių paraiškų pateikimo sistemą studijų įmoka yra 

grąžinama šiais atvejais ir tvarka: 

30.4.1. nutraukus studijų sutartį iki studijų semestre pradžios – grąžinama 90 proc. 

sumokėtos metinės studijų kainos. Studentui sumokėjus 10 proc. studijų įmokos dalį pagal Aprašo 

14.2 papunktį, bet nesumokėjus likusios studijų įmokos dalies, sumokėta studijų įmokos dalis nėra 

grąžinama; 

30.4.2. nutraukus studijų sutartį per 30 kalendorinių dienų nuo studijų semestre pradžios 

– grąžinama 70 proc. sumokėtos metinės studijų kainos. 

30.5. kitų užsienio valstybių piliečiams, einamaisiais studijų metais priimtiems į pirmosios 

ir antrosios pakopos pirmo kurso valstybės nefinansuojamas studijų vietas per Universiteto studentų 

užsieniečių paraiškų pateikimo sistemą, sumokėta metinė studijų įmoka nėra grąžinama, 

neatsižvelgiant į šio Aprašo 30.1–30.3 papunkčiuose numatytus terminus, išskyrus atvejus, kai 

asmuo studijas nutraukia dėl negautos vizos ar leidimo gyventi Lietuvoje – tokiu atveju yra 

grąžinama 100 proc. sumokėtos metinės studijų įmokos.  

31. Rezidentui ar doktorantui, studijuojančiam valstybės nefinansuojamoje vietoje ir 

nutraukusiam studijų sutartį, grąžinama už likusį studijų laikotarpį (po sutarties nutraukimo) 

sumokėta metinės studijų įmokos dalis. 

32. Aprašo 30 ir 31 punktuose nurodytais sumokėtų studijų įmokų grąžinimo atvejais iš 

grąžinamos studijų įmokos sumos Universitetas išskaito 2 proc. grąžinamos studijų įmokos dydžio 

sumos studijų įmokų grąžinimo administravimo sąnaudoms padengti. 

33. Prašymas dėl studijų įmokos ar jos dalies grąžinimo pateikiamas Universiteto 

kamieninio akademinio padalinio, vykdančio studijų programą, kurioje asmuo studijuoja, vadovui. 

34. Studijų įmoka už studijų dalyko (modulio) kartojimą yra grąžinama šiomis sąlygomis 

ir terminais: 

34.1. pateikus prašymą dėl studijų dalyko (modulio) kartojimo atšaukimo iki studijų dalyko 

(modulio) kartojimo pradžios – grąžinama 100 proc. sumokėtos studijų įmokos už studijų dalyko 

(modulio) kartojimą; 

34.2. pateikus prašymą dėl studijų dalyko (modulio) kartojimo atšaukimo per 30 

kalendorinių dienų nuo studijų semestre pradžios – grąžinama 70 proc. sumokėtos studijų įmokos 

už dalyko (modulio) kartojimą; 

34.3. pateikus prašymą dėl studijų dalyko (modulio) kartojimo atšaukimo vėliau kaip 30 

kalendorinių dienų nuo studijų semestre pradžios – sumokėta studijų įmoka už studijų dalyko 

(modulio) kartojimą nėra grąžinama. 

35. Studijų įmoka už studijų dalyko (modulio) kartojimą eksternu nėra grąžinama. 

36. Studijuojančiajam sumokėta studijų įmoka ar jos dalis nėra grąžinama, jei 

studijuojantysis yra pašalinamas iš Universiteto dėl nepažangumo arba dėl nesąžiningumo studijų 

arba studijų pasiekimų vertinimo metu (nusirašinėjimo, plagiato ir pan.) ar Vilniaus universiteto 

akademinės etikos kodekso pažeidimo. 

 



 6 

VI SKYRIUS 

STUDIJŲ ĮMOKŲ IŠIEŠKOJIMO PROCEDŪRA 

 

37. Studijų įmokų (studijų įmokų dalių) Universitete išieškojimas vykdomas vadovaujantis 

šio Aprašo, studijų sutarčių, taip pat kitais Universiteto ir Lietuvos Respublikos teisės aktais.  

38. Studijų įmokų (studijų įmokų dalių) išieškojimas yra vykdomas nutraukus studijų 

sutartį šiame Apraše numatytomis sąlygomis. 

39. Studijuojančiajam nesumokėjus studijų įmokos (studijų įmokos dalies):  

39.1. už semestrą ir esant pašalintam iš Universiteto (Universiteto iniciatyva nutraukus 

studijų sutartį), skolos dydis apskaičiuojamas remiantis Aprašo 30 ir 31 punktuose nurodytomis 

nuostatomis; 

39.2. per Aprašo 14–17 punktuose nustatytus terminus – išieškoma studijų įmokos suma 

yra lygi visai šiai studijų įmokai; 

39.3. kai ji buvo sumažinta, skola apskaičiuojama atsižvelgiant į sumažintą studijų įmokos 

dydį. 

40. Siekiant inicijuoti studijų įmokos (studijų įmokos dalies) išieškojimo procedūrą, prieš 

ją turi būti atlikti šie veiksmai:  

40.1. per nurodytą terminą atitinkamos studijų įmokos (įmokos dalies) nesumokėjusiam 

studijuojančiajam elektroniniu paštu ir Universiteto studijų informacinėje sistemoje Universiteto 

kamieninio akademinio padalinio atsakingas darbuotojas išsiunčia pranešimą (įspėjimą) su 

reikalavimu padengti skolą, pašalintam (studijų sutartį nutraukusiam) asmeniui – siunčia registruotą 

laišką pagal jo gyvenamąją vietą ir pranešimą studijų sutartyje nurodytu asmeniniu elektroniniu 

paštu. Pranešime nurodomas tikslus skolos dydis (nesumokėta studijų įmoka (studijų įmokos dalis), 

delspinigiai) ir sumokėjimo terminas, kuris neturi būti trumpesnis nei 30 kalendorinių dienų nuo 

pranešimo išsiuntimo dienos;  

40.2. atsižvelgiant į nustatytą studijų įmokos skolos dydį, už kiekvieną nuo mokėjimo 

termino pabaigos uždelstą dieną skaičiuojami delspinigiai, lygūs 0,02 proc. nesumokėtos sumos, jei 

delspinigių mokėjimas yra numatytas studijų sutartyje;  

40.3. per nurodytą terminą atitinkamos studijų įmokos (studijų įmokos dalies) 

nesumokėjusiam studijuojančiajam nesumokėjus skolos ir delspinigių, gali būti priimamas 

sprendimas kreiptis į teismą dėl skolos išieškojimo vadovaujantis Vilniaus universiteto pažeistų 

teisių ir interesų gynimo teisme inicijavimo ir teismo sprendimų vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2024 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. R-245 „Dėl Vilniaus universiteto 

pažeistų teisių ir interesų gynimo teisme inicijavimo ir teismo sprendimų vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nuostatomis ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

41. Studentui po studijų sustabdymo ar akademinių atostogų grįžus į semestro, kurio metu 

buvo sustabdytos studijos ar suteiktos akademinės atostogos, pradžią,   jo studijų kaina semestrui 

laikoma sumokėta, jei ji buvo sumokėta laikantis šio Aprašo nuostatų. 

 

 

______________________________ 

 

 


